
  

                                            

ﾟ･*:.｡. .｡.:*･゜ﾟ･*:.｡ 

ﾟ･*:.｡..｡.:  優良産廃処理業者認定 .:*･゜ﾟ･*:.｡.  

ダイイチタイムス 
  新年明けましておめでとうございます。 ダイイチ企業代表の権軒響美です。 

今年もどうぞよろしくお願い申し上げます。一年の初めは、色々と目標をたてます。 

これまでに達成できた夢や目標。一方、できなかったこと。真っ白な紙に、やりたい 

事、なりたい自分を書き込んでいきます。一年後、五年後、十年後…私も半世紀生

きてきて、夢は実現することを知りました。諦めなければ失敗はない事を学びました。 

大きなチャレンジをする時に、そばで一緒に歩いてくれる人がいることの大きさを感

じてきました。大切なお客様、大切な協力業者さん、大切な社員達、大切な友達、 

大切な家族。支えてくださる皆様に感謝して、今年も新たな夢の発掘をしていきます。 

広島県内で発生する廃棄物・解体工事は「ダイイチ企業」にお任せ下さい。 

 昨年末、当社産業廃棄物処分業及び収集運搬業の広島市許可において「優良産廃処理業者」の認定

を受けることが出来ました。皆様にご報告できる事、嬉しく思うと同時に感謝申し上げます。これにより許可

証の右上に優良マークが記載されると共に許可の有効期間が7年に延長になりました。(通常は5年です) 

 この認定制度ですが、実はとてもとても厳しい審査に合格しなければなりません。  

※認定を受けるには以下の基準への完全な 

適合が必要です。 

① 遵法性⇒ 過去5年間において法に基づく 

        事業停止命令などの特定不利益 

        処分を受けていないこと 

② 事業の透明性⇒ 会社の基本情報、施設 

        情報(処理施設、運搬車両など)、 

        廃棄物の受入量・処理量など 

        20項目にも及ぶ内容をインターネット 

        上に公表し、かつ決められた頻度で 

        更新を継続すること 

③ 環境配慮⇒ ISO14001又はエコアクション21 

        の認証を受けていること  

④ 電子マニフェスト⇒ 情報処理センターに 

        利用登録し、電子マニフェストが使用 

        可能であること 

⑤ 財務体質の健全性⇒ 直前3年のいずれかで 

        自己資本比率が10％以上であり、 

        直前３年の経常利益金額の平均値 

        が０を超えること。産廃処理業の実施 

        に関連する税目、社会保険料、労働 

        保険料の滞納がないこと。 

真面目に確実な処理をしていないと決して認定 

されない制度です。産廃処理から解体工事まで、どうぞご安心してご依頼ください。    (文責 長谷川俊道) 

   
   ダイイチタイムス 第25号   

      平成26年 1月発行 



 
  

ISO１４００１認証取得 

URL : http:www.daiichi-kigyo.co.jp 
E-mail：h.kifune@daiichi-kigyo.co.jp 
営業時間：AM8：00～PM：5：00 日祝定休 

 設立年月日 昭和62年7月8日 社員数：30名 車輌台数1９台 

〒739-1521 広島市安佐北区白木町三田字小椿1521-3 
  Tel 082-829-1270  Fax 082-829-1283 

新メンバーのご紹介 

三篠川草刈り清掃作業参加 

  
新年明けましておめでとうございます。 
 
 昨年は皆様方のおかげで充実した一年を送る
ことができました。昨年いただいたご愛顧に感
謝するとともに本年も変わらぬご愛顧の程何卒
よろしくお願いいたします。 
 営業チームとしては、昨年よりも一層のサー

ビスを心掛け「広島一の産廃業者」を目指
した、接客対応を行ってまいります。 
常日頃ご利用いただいておりますお客様だけに

とどまらず「すべてのお客様に感謝」を
モットーに日々業務を行ってまいります。 
現在、弊社の業務内容としましては、産業廃棄
物の収集運搬・中間処理・廃棄物コンサルタン
ト・解体工事（建物・内装・原状回復）・外構
工事・改装工事（店舗）等となっておりますが、
その他のお客様が分かりにくい事案に関しても、
一度弊社事務所及び営業担当にお問い合わせを
いただければと思います。 
 
 昨年も同じようなことを申し上げましたが、 

「分かりませんとは言いません！」 
 必ず何らかの解決策をお客様とご一緒に 
 考えていきます。 
 今後もこの精神をダイイチ企業全体で共有を
していき、必ずお客様のお役にたてるよう日々
の業務の中で成長をしていきたいと思っており
ます。 
 本年も「ダイイチ企業に依頼をしてよかっ
た」「ダイイチ企業に捨てに行きたい」「ダイ
イチ企業なら安心」と言っていただける様、昨
年よりもさらに精進をしてまいりますので、今
後ともダイイチ企業をご利用いただけますよう
お願いを申しあげます。 
 
 
 

            (文責 木船 博登） 

★編集後記★      
 2014年おめでとうございます。 
ダイイチタイムス編集長の長谷
川です。昨年はおかげさまを持
ちまして忙しい一年を送ること
が出来ました。ありがとうござ
います。本年も感謝の心で 
真面目に一生懸命やって 
いきますので何卒宜しく 
お願い申し上げます。 

 
  

 ２０１３年２回目の草刈り清掃作業への参加でし

た。今回は社長の提案で草刈り後に地元の神社

に参拝しました。              (文責 長谷川俊道) 

名前：小山 美紀 （こやま みき） 

所属：営業チーム            

趣味：読書・スポーツ観戦  特技：ネイルケア 

 いつもお客様へのありがとうございますと言う感

謝の心を忘れずに、笑顔で明るく気持ちの良い

対応ができるよう、日々精進していきたいと思い

ますので、今年もよろしくお願いします。 
 
  

営業チームより新年のご挨拶 

http://www.idea.gr.jp/down/job_gif/home01.gif

